PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ANEXO III DO TERMO DE REFERÊNCIA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GENÉRICO POR DEMANDA

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO POR OCORRÊNCIA

De acordo com a demanda de serviço  estabelecida  pelo  CONTRATANTE ,  através  das  suas
unidades  em cada lote  distinto,  será  formulado  pela  FISCALIZAÇÃO  a  planilha  de  serviços,
tomando como base os preços unitários do Registro de Preços da CONTRATADA , observando as
quantidades  máximas,  que  não  poderão  ser  ultrapassadas.  Essa  planilha  originará  a
OCORRÊNCIA,  que  a  FISCALIZAÇÃO  apresentará  a  CONTRATADA ,  cujo  cronograma  de
execução seguirá o seguinte critério:

OCORRÊNCIA
1ª

MEDIÇÃO
PRAZO
ACUM

2ª
MEDIÇÃO

PRAZO
ACUM

3ª
MEDIÇÃO

PRAZO
ACUM

4ª
MEDIÇÃO

PRAZO
ACUM

Ocorrência de

Valor até R$

50.000,00

50% 30 dias 50% 45 dias

Ocorrência de

Valor de R$

50.000,00 até R$

150.000,00

30% 30 dias 40% 60 dias 30% 90 dias

Ocorrência de

Valor superior a R$

150.000,00

25% 30 dias 25% 60 dias 25% 90 dias 25%
120

dias

1. Caso se veja impossibilitado de cumprir o prazo estipulado para a execução dos serviços, a
CONTRATADA  deverá apresentar ao TRT 7ª Região, em até 05 (cinco) dias antes da data de
vencimento inicialmente fixada,  pedido de prorrogação acompanhado de justificativa  escrita  e
devidamente fundamentada.

2. O pedido de prorrogação deverá ser encaminhado à Divisão de Engenharia - DE , localizada
no 1º Andar do Anexo II do TRT 7ª Região, na Rua Vicente Leite, nº 1281 – Aldeota – Fortaleza /
CE-  ficando  a  critério  do  titular  daquela  unidade  acolher  ou  não  o  requerimento  da  licitante
contratada.

3. Em caso de deferimento do pedido de prorrogação do prazo de execução dos serviços, este
será determinado pela FISCALIZAÇÃO .